
Bizler, vatan müdafaasını sadece bir toprak 
parçasını korumaktan ibaret görmeyiz. Bu 
toprakları vatan yapan yüce değerlerimizi 

muhafaza etmek için her türlü gayreti gösteririz. Bu 
vatanda yaşayan her ferdin canını, dinini, malını, 
neslini, şeref ve haysiyetini koruruz. Din, dil ve ırk 
ayrımı yapmaksızın mazlumların ve mağdurların 
yanında yer alır; bize bel bağlayanların ümitlerini 
boşa çıkarmayız. İstiklal ve istikbalimizin sembolü 
olan şanlı bayrağımızın gönderden inmemesi için 
mücadele ederiz. Şehadetleri dinin temeli olan 
ezanlarımızın dinmemesi için her türlü fedakârlığı 
göğüsleriz.

Yurdumuzun üstünde tüten en son ocak sönmeden 
vatanımıza namahrem eli asla değmeyecektir. 
Birlik ve beraberliğini her türlü menfaatin üstünde 
tutan, cesaret ve azimle çalışan aziz milletimiz, 
hiçbir zilletin boyunduruğu altına girmeyecektir. 
Kardeşliğimizi, muhabbetimizi ve dirliğimizi 
bozmak isteyenler dün olduğu gibi bugün de 
kaybetmeye mahkûmdur. Zira Hakk’ın yanında yer 
alanlar, adalet ve samimiyetle çalışanlar muhakkak 
zafere ulaşacaktır. Batılın destekçisi olanlar, 
zulmün, korkaklığın ve karanlığın pençesine 
düşenler ise bir gün mutlaka yok olacaktır. Nitekim 
Kur’an’ın beyanıyla “Hak geldi, bâtıl yıkılıp gitti! 
Zaten bâtıl yıkılmaya mahkûmdur.” (İsrâ, 17/81)

Geçmişten geleceğe onurlu yürüyüşünü sürdüren 
aziz milletimizin varlığı bu dünya için umuttur. 
Zalimlere karşı ayakta durmamız, mazlumlara kol 
kanat germemiz ancak vatanımızı, milletimizi ve 
mukaddes değerlerimizi topyekûn savunmakla, 
madden ve manen güçlü olmakla mümkündür.

O hâlde genciyle yaşlısıyla ecdadımızı 
örnek alıp aynı imanı, aynı gayeyi, 
aynı azmi, aynı sadakat ve teslimiyeti 

bizler de kuşanalım. Ülkemizi baskı altına 
almak, birlik ve beraberliğimizi bozmak, fitne 
ve fesatla bu aziz vatanı karıştırmak isteyenlere 
fırsat vermeyelim. Doğruluktan, iyilikten, hak 
ve hakikatten asla ayrılmayalım. Tarih boyunca 
İslam’ın bayraktarlığını yapan, bu cennet vatanı 
bizlere emanet eden aziz şehitlerimizi ve kahraman 
gazilerimizi her zaman hayırla yâd edelim.

Kim Bu Cennet Vatanın
Uğruna Olmaz Ki Fedâ?

Üzerinde yaşadığımız vatan bizim için bir toprak parçasından çok daha fazla anlam ifade eder.  
Vatan, hür yaşadığımız ve hür yaşamak için her türlü hayâsızca akına göğsümüzü siper ettiğimiz 
yerdir. Bütün dünyalar verilse dahi bir karışından bile vazgeçemeyeceğimiz cennet yurdumuzdur.

Vatanseverlik 
Duygusuna Sahip 
Olan Ne Yapar?

 Yurdunu ve milletini büyük tutkuyla sever.
 Vatanının ve milletinin menfaati için çalışır.
 Vatanı için her türlü cefaya (zorluğa) katlanır.
 Kültürünü, gelenek-göreneklerini tanır ve sever.
 Milletinin kutsal değerlerini bilir ve sever.
 Her zaman “Önce Vatan” şiarıyla hareket eder.
 Tarihini, ecdadını ve kahramanlarını bilir.
 Yurdunun doğal ve tarihî güzelliklerini korur.
 Vatanının bütünlüğüne her şartta sahip çıkar.
 Gerektiğinde hiç düşünmeden canını feda eder.

Hatırlayalım
Asr-ı Saadetten Hatıralar:
Hz. Peygamber ve Çocuklar...

Nesilden Nesile
Gönüllerdeki İz:
Kimliğimiz

Adanmış Ömürler
Mesuliyet Duygusunun Mahyası:
Mehmet Âkif Ersoy
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Neredesin bilmiyorum. Ruhun dünyanın 
hangi bölgesinde izliyor sevdiklerini 
bilmiyorum.  Bildiğim bir şey var: Ruhun 

ve bedenin mutlu... Ruhumuz bize dünyada bir 
armağandır. Biz dünyaya geldiğimiz andan itibaren 
bir görev verilir bize onu korumamız için. Ruhun 
şenlendi o gece şehitlik mertebesine erince. O güne 
dek onu saklayan bedenin de huzur içindeydi.  O 
gün ruhun hissetti, anladı, bildi ancak bu sırrı ne 
beyne ne vücuda ne de anlatıp söylemesi için dile 
belli etti. Ruhun bildi, hazırlandı, son kez evinde 
sevdiklerine baktı, doyumsuzluğu, özlemi, acıyı 
hissetti ama onu çağıran bir vazife, bir yer, bir 
mertebe vardı bu ona her şeyi unutturdu. 

Tam kapıyı açıp ayakkabılarını giyerken 
ailenle yaptığın kahvaltı geldi aklına annenin 
önüne koyduğu ekmeğinden bir dilim, 

ocaktaki demlikten babanın bardağına koyduğun 
çay, yarım kalan kitabın, ütülenecek kıyafetlerin…  
Belki de bir polis, bir asker, bir öğretmen, bir 
baba, bir abi, bir abla belki de gözünden sakınıp 
büyüttüğün, saçının teline zarar gelse canını yakan 
ama bu uğurda geride evladını gülümseyerek 
bırakıp yola çıkan bir anne…  Belki küçüktün, 
belki büyük, belki bıçkın bir delikanlı, belki çiçeği 
burnunda bir sevgili… Tüm bunların hepsini geride 
bırakarak çıktın o evden. Artık ne evine dönebildin 
ne de bu kutlu davadan dönmek istedin.

Cesur adımlarla, tereddütsüz yürüdüğün o gün 
bir tarih yazıp, tarihin asil kahramanlarından 
biri oldun. Sevdiklerini bıraktın ardında 

ama giderken onlara emanet ettiğin bir şey vardı: 
VATAN. Ülkene karanlık eller dokunamadı. Soğuk 
zeminin üstüne uzanmıştı bedenin ama bayrağımız 
ısıttı seni, dualarımız hissettirmedi merminin 
yakıcılığını. 

Cümlelerim hep sen’di ama biz her konuda biz’dik. 
Vatanız, toprağız, bayrağız, hilaliz ve yıldızız. Bu 
mektuba ruhun eğer rastlarsa sana söyleyeceğim bir 
şey var: Sular dursa, çiçekler solsa, güneş doğmasa 
bile biz bize emanet ettiğiniz topraklardayız.

Ecdadımız, Allah’a olan imanları, vatana olan 
sevdaları, cesaretleri ve fedakârlıklarıyla 
üzerinde yaşadığımız bu aziz toprakları 

kadınıyla, erkeğiyle, genciyle ve yaşlısıyla 
omuz omuza vererek asırlarca korumuştur. 
Yurdumuzun üstünde tüten en son ocak sönmeden, 
rengini şehidin kanından alan al bayrağımız asla 
inmeyecektir. Şehadetleri dinin temeli olan ezân-ı 
Muhammedi hiçbir zaman dinmeyecektir.

İyi bir mü’min yalnız vatanını değil milletini 
de sevmelidir. Sevgi güç verir, huzur verir ve 
nihayet mutluluk verir. Ayrılık gayrılık sinirleri 

bozar, dayanışmayı yıkar ve milletin arasına 
nifak sokar. Bu sebeple millet olarak birbirimizi 
sevmeliyiz. Tarih, kültür, din ve ülkü birliğimiz 
millet olarak ne kadar sağlam bir yapıya sahip 
olduğumuzu gösterir. İnanan insanların ortak 
duyguları da bir milletin gücüne güçler katar.

Vatanseverlik 
Duygusuna Sahip 
Olan Ne Yapmaz?

 Ülkesi için mücadele etmekten geri durmaz.
 Tembellik etmez, ümitsizliğe düşmez.
 Tarihine ve ecdadına kötü söz söyletmez.
 Kutsal değerlerine el uzatılmasına izin vermez.
 Şahsi menfaatlerin peşinde koşup esiri olmaz.
 Vatanına göz dikilmesine asla fırsat vermez.
 Vatanına asla “toprak parçası” gözüyle bakmaz.
 Bayrağına ve İstiklâl Marşı’na saygısızlık etmez.
 Ne olursa olsun vatanını terk edip gitmez.
 Atalarının emaneti olan vatana asla ihanet etmez.

Bir şahsiyet düşünün ki, “vakar dolu bir alın, 
hayâ dolu bir çehre, şiddet dolu bir bakış, 
iman dolu bir sine” (Nurettin Topçu)

 Âkif’in iç yüzüne baktığım vakit gökyüzüne, 
denize bakar gibi ferahlardım. Sonra 63 senelik 
hayatını öğrendim: bu 63 senede siyah ve pis bir 
dakikası yoktur. Ailenizi, sırrınızı, mukaddesatınızı 
ona emanet edebilirdiniz. (Mithat Cemal)

 Riyakârlardan hazzetmezdi. Ömrünün son 
günlerinde şöyle dediği rivayet edilir: “İkiyüzlüleri 
artık sever oldum; çünkü yaşadıkça yirmi yüzlü 
insanlar görmeye başladım.” (Mithat Cemal)

Mesuliyet Duygusunun Mahyası:
Mehmet Âkif Ersoy

 Vefasızlık, Âkif’in gözünde bir çeşit namertlikti. 
Safahat’ındaki adanmış şiirler ve ithaflar, vefasının 
açık bir göstergesidir.

 Meziyetlerinin (yetenek/başarı) anlatılmasından 
mahcubiyet duyar, iyiliklerinin bilinmesinden bir 
çocuk gibi yüzü kızarırdı. Utanma duygusuyla dolu.

 Sözü namus bilenlerdendi. Bir sözün yerine 
getirilmemesi için ucunda ölüm olmalı derdi. 
Sözünü tutmayanlara da insan nazarıyla bakmazdı.

 Ne olduğu belirsiz, renksiz, meşrepsiz ve 
mesleksiz insanları sevmez; korkaklardan, 
dalkavuklardan ve tembellerden hazzetmezdi.

 Türkçeden başka Arapça, Farsça ve Fransızcayı 
çok iyi biliyordu. Altı ayda Kur’an’ı hıfzetmişti.

 Azimli ve çalışkandır. Bir şeye azmetti mi onu 
kesinlikle yapan, umudu ve azmi sayesinde bütün 
güçlüklerin üstesinden gelen bir insandır. Miskinlik, 
onun gözünde aşağılık ve tiksindirici bir hâldir.

 Hayatının en yüce yerinde duran Kur’an-ı Kerim, 
şiirinin de ilham kaynağıydı. Kültürüyle beraber 
şahsiyetini oluşturan Kur’an-ı Kerim’in ilkeleri, 
Âkif’in şiirinin mayası olmuştur. Manzumelerinden 
duyduğumuz Kur’an-ı Kerim mesajı, onu İslam’ın 
unutulmaz şairlerinden biri yapmıştır. 

Vatanını En Çok Seven,
Görevini En İyi Yapandır!

  SÜMEYYE BETÜL TANIŞ | 7/C

  BİYOGRAFİ
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“Vakar dolu bir 
alın, hayâ dolu bir 
çehre, iman dolu 

bir sine”

   TBMM, Ankara

   Mehmet Âkif Ersoy    Mehmet Âkif Ersoy

   Bayrağımızın Gölgesi Altında

S İ Z D E N  G E L E N L E R

A D A N M I Ş  Ö M Ü R L E R
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Vatanımı 
Sevmezsem
Ne Kaybederim?

 Vatansever bir insan olursam vatanım için her 
şeyi göze alabilirim.

 Birlik ve beraberlik içinde yaşamayı sağlayan en 
önemli değerlerden birisine sahip olurum.

 Vatanıma ve milletime faydalı olmak arzusuyla 
kendimi yetiştirir, geliştirir ve sahip olduğum 
mesleği en iyi şekilde icra ederim. 

 Vatanıma sahip çıkarak hem atalarımıza olan 
minnet borcumu ödemiş olurum hem de geleceğe 
kutsal bir mirası taşımış olurum.

 Vatanımın bizi biz yapan her türlü değerlerine 
sahip çıkmış olurum.

 Önce ben değil “biz” diyen, benim değil “bizim” 
diyen, benim çıkarım değil “ülkemin çıkarı” diyen 
akla ve kalbe sahip olurum.

Vatansever Bir 
İnsan Olursam
Ne Kazanırım?

 Bir milletin sahip olması gereken en önemli 
değere sahip olmamış olurum.

 Vatanı için mücadele etmeyen, bedel ödemeyi 
göze alamayan ve menfaatlerine göre yaşayan! 
ruhsuz, duygusuz ve şuursuz biri olurum.

 Vatan kavramını sadece toprak parçasından ibaret, 
alınıp satılabilen maddi bir varlık olarak görürüm.

 Vatanıma sahip çıkmadığım için gelecek nesillere 
bu manevi mirası bırakamam.

 Aziz şehitlerimizin canları ve kanları pahasına 
asırlarca mücadele ettikleri ve düşmanlara 
çiğnetmedikleri değerlere ihanet etmiş olurum.

 Ahirette ecdadımın yüzüne asla bakamam ve 
hiçbirinin haklarını ödeyemediğim için ebedi olarak 
kaybeden zavallılardan olurum.

 Yaşanan doğal afet gibi felaketlerde zarar gören 
insanları gördükçe onların dertleriyle dertlenen, 
hâlleri ile hâllenen bizim milletimizdir.

 Vatanı uğruna beşikteki bebeğini -kimsesi 
olmadığı için- Allah’a emanet edip cepheye koşarak 
ordumuza yardım eden bizim annelerimizdir.

 Ömürlerinin baharındayken vatanını düşmana 
karşı korumak için eğitimlerinden, eşlerinden, 
çocuklarından ayrı düşüp “önce vatan” diyerek ana 
ve babalarını geride bırakan bizim ecdadımızdır.

 Kendisi ne kadar zor durumda olursa olsun hiç 
düşünmeden elindeki imkân önceliğini muhtaç olan 
başkalarına veren bizim büyüklerimizdir.

 Her türlü zorlukta ve darlıkta “yaratılanı 
yaratandan ötürü sevdiği için” aşını, evini ve 
gönlündeki samimiyeti paylaşan bizim atalarımızdır.

 Zor süreçler karşısında yılmadan ve yorulmadan 
yardıma koşan, karınca misali de olsa elinden geleni 
yapmaya çalışan bizim ümitvar gençlerimizdir. 

Gönüllerdeki İz:
Kimliğimiz

Peygamber Efendimiz, azim ve kararlılığı ile 
insanlara İslam’ı anlatıyor, onları Allah’ı tek bir 
ilah olarak kabul etmeye davet ediyordu. Sevgili 
Peygamberimiz, işte bu inandığı davasından 
asla vazgeçmedi. Müşrikler en sonunda 
Peygamberimizin reddedemeyeceğini düşündükleri 
bir teklif yapmaya karar verdiler. Ona dediler ki:      
— Bak, eğer zengin olmak istiyorsan, sana istediğin 
kadar altın, gümüş ve mal verelim; en zenginimiz 

En Güzel Rehberim:
Sevgili Peygamberim 

sen ol. İstersen seni Mekke’nin başkanı yapalım. 
Seni beğendiğin kızla da evlendiririz. Daha ne 
istersen yapmaya hazırız. Yeter ki şu İslam’ı 
yaymaktan vazgeç! Peygamberimiz ise onlara şu 
cevabı verdi: — Ben sizden hiçbir şey istemiyorum. 
Ne mal mülk, ne saltanat, ne krallık, ne de başka bir 
şey. Benim tek istediğim, sizin hiçbir işe yaramayan 
şu putlara tapmaktan vazgeçmeniz. Sadece Allah’a 
inanıp O’na güzel kulluk etmeniz. (DİB Yayınları)
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“Seni ancak âlemlere rahmet olarak gönderdik.”

Enbiyâ Sûresi, 107

   Türkiye Büyük Millet Meclisi Binası Üzerine Çekilen İlk Bayrak, Ankara, 1920
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Asr-ı Saadetten Hatıralar:
Hz. Peygamber  ve Çocuklar...

Peygamber Efendimiz çocukları çok severdi. 
Yolda giderken karşılaştığı çocuklara 
selam verir, hâl hatır sorar, samimi bir 

sevgi duygusuyla onları kucaklardı. Çocuklar da 
Peygamber Efendimizi görünce çok sevinirler, 
hemen yanına koşarlardı. Peygamber Efendimiz 
Mekke’den Medine’ye hicret edince Medineliler 
tarafından büyük bir sevinç ve coşkuyla karşılandı. 
Onu karşılayanlar arasında çocuklar da vardı. 
Şarkılar söyleyerek kendisine “Hoş geldin” 
diyen çocukların yanına yaklaştı ve “Beni seviyor 
musunuz?” diye sordu. Onlar da büyük bir sevinç 
ve heyecanla hep bir ağızdan “Evet, seviyoruz, ya 
Resûlallah!” diye cevap verdiler. Bunun üzerine 
Peygamberimiz onlara “Ben de sizi seviyorum” 
diyerek onların mutluluklarına mutluluk kattı.

Peygamberimiz, torunları Hasan ve Hüseyin’i de 
çok severdi. Namaz kılarken secdeye vardığında 
Hasan ve Hüseyin sırtına çıkıp eğlenirlerdi. 
Peygamber Efendimiz onların daha uzun süre 
eğlenmesi için secdeyi uzatırdı.

 Kim Allah’ı, peygamberini ve iman edenleri velî 
edinirse bilsin ki Allah’tan yana olanlar mutlaka 
galip geleceklerdir. (Mâide Sûresi, 5/56)

 Allah rızası için sınırda bir gün nöbet tutmak, 
dünya ve dünyadakilerden daha hayırlıdır. (Hâdis-i 
Şerif)

 Bayrakları bayrak yapan üstündeki kandır, / 
Toprak, eğer uğrunda ölen varsa vatandır.”(Mithat 
Cemal Kuntay)

 Benden eyerimi isteyiniz vereyim, atımı isteyiniz 
vereyim. Fakat vatanımdan hiç kimse bir karış 
toprak istemesin, veremem. (Mete Han)

Ayet-Hadis-Söz
 Destan yazmak: Olağanüstü kahramanlık, 

yararlılık veya başarı göstermek.
 Yurt tutmak: Bir yeri kendisine, ailesine yurt 

olarak kabul etmek, vatan tutmak.
 Vatan sathı: Vatanın her yeri, dört bir köşesi.
 Vatansever olmak: Yurdunu, milletini büyük 

bir tutku ile sevmek, bu uğurda her türlü özveriye 
katlanmak.

 Yersiz yurtsuz kalmak: Barınacak bir yeri 
bulunmamak, oturacak yeri olmamak, bütün 
varlığını yitirip çok zor durumda olmak.

Deyimler

Şiir
Atâlet fıtratın ahkâmına mâdem ki isyandır;
Çalışsın, durmasın her kim ki da’vâsında insandır.

Kim kazanmazsa bu dünyâda bir ekmek parası:
Dostunun yüz karası; düşmanının maskarası!

Göster, Allah’ım, bu millet kurtulur, tek mu’cize:
Bir “utanmak hissi” ver gâib hazînenden bize!

Duygusuz olmak kadar dünyâda lâkin derd yok;
Öyle salgınmış ki mel’un: Kurtulan bir ferd yok!

Ne irfandır veren ahlâka yükseklik, ne vicdandır;
Fazîlet hissi insanlarda Allah korkusundandır.

“muallimim” diyen olmak gerektir îmanlı,
edebli, sonra liyâkatli, sonra vicdanlı.

Hayâ sıyrılmış, inmiş: Öyle yüzsüzlük ki her yerde,
Ne çirkin yüzler örtermiş meğer bir incecik perde!

Âtîyi karanlık görerek azmi bırakmak...
Alçak bir ölüm varsa, emînim, budur ancak.

(Mehmet Âkif Ersoy, Safahat’tan Mısralar)

Kur’an ve İstiklâl şairi Mehmet Âkif 
Ersoy’un “Hayatın değişik yüzleri, 
görünümleri” anlamına gelen Safahat 

isimli eseri, yedi kitabın ortak adıdır. 1. Kitap: 
“Safahat” toplumun dertlerini duyarak, görerek ve 
yüreğinden kopan isyanla kaleme almıştır. 2. Kitap: 
“Süleymâniye Kürsüsünde” İslam birliği idealinin 
şekillendiği kitaptır. 3. Kitap: “Hakk’ın Sesleri” 
Balkan Savaşı’nın acılarıyla yazılmış şiirlerden 
oluşur. 4. Kitap: “Fatih Kürsüsünde” tembellik, 
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gericilik ve batı taklitçiliği eleştirilmektedir. 5. 
Kitap: “Hatıralar” Balkan ve I. Dünya Savaşı’nın 
acılı anıları ve Âkif’in savaş sırası seyahatlerdeki 
gözlemlerini içerir. 6. Kitap: “Âsım” Türk gençliği 
“Asım’ın Nesli” olarak temsil edilir. Çanakkale 
zaferini kazanan, Türk’ün namusunu çiğnetmeyen 
bu imanlı nesil, milleti kurtaracak nesildir. 7. Kitap: 
“Gölgeler” vatanından uzakta olduğu on yılda 
yazdığı şiirlerden oluşmaktadır. Bu şiirlerde Âkif, 
kendi içine yönelen şair olarak karşımıza çıkar.

Peygamber Efendimiz çocuklarla oynar ve 
şakalaşırdı. Mahmûd b. Rebi’ anlatıyor: “Ben beş 
yaşlarında iken Hz. Peygamberin bir kovadan su 
alarak yüzüme serptiğini çok iyi hatırlıyorum.”

Hz. Enes anlatıyor: “Peygamberimize on yıl hizmet 
ettim. Zaman zaman hatalar da yapıyordum. 
Buna rağmen Hz. Peygamber bir defa olsun bana 
vurmadı ve surat asmadı. Beni azarlamadı ve 
ayıplamadı. Hatta öf bile demedi. Hoşuna gitmeyen 
bir şey için “Niçin böyle yaptın?” diye beni 

sorguya çekmedi. Herhangi bir hatalı davranışım 
için hanımlarından biri ‘‘Keşke şöyle yapsaydın’’ 
diyecek olsa, ‘‘Bırakın çocuğu... O, ancak Allah’ın 
dilediğini yapmıştır’’ deyip beni korurdu. Çünkü o, 
çocuklara karşı insanların en şefkatlisiydi.”

Abdullah b. Abbâs anlatıyor: “Bir gün 
peygamberimiz devesine binmiş, ben de onun 
terkisindeydim. Bana şöyle buyurdu: “Yavrum! 
Öncelikle sana şunları öğretmek isterim. Genişlik 
zamanında kendini Allah’a sevdir ki, O da seni 
sıkıntılı zamanında sevsin. Sen Allah’ın emir ve 
yasaklarını gözet ki, Allah da seni koruyup gözetsin. 
Allah’ı unutma ki, onu yanı başında bulasın. Bir 
şey istediğin zaman Allah’tan iste. Yardım dilediğin 
zaman Allah’tan dile. Şunu bil ki bütün insanlar 
sana yardım etmek için bir araya gelseler Allah’ın 
izni olmadıkça bunu yapamazlar. Yine hepsi sana 
zarar vermek için bir araya gelseler Allah’ın izni 
olmadan en ufak bir zarar veremezler.”

Salât-u selam O’nun üzerlerine olsun.

  ŞİİR

Para ile Satılmaz  4

  HATIRA

“Bir “utanmak 
hissi” ver 

gâib hazînenden 
bize!”

   Yeşil Kubbe ve Çocuk

H AT I R L AYA L I M

K İ TA P L I K


